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Wizyta Prezydenta RP na Litwie

Prezydent Karol Nawrocki składa wizytę roboczą na Litwie, gdzie przed południem spotkał
się z Prezydentem Gitanasem Nausėdą. – Jesteśmy dzisiaj u naszego sprawdzonego
sojusznika w Unii Europejskiej i w NATO. Stąd też jedna z moich pierwszych wizyt
zagranicznych odbywa się właśnie w Wilnie – mówił Prezydent RP. Podczas wizyty
Prezydentowi towarzyszy Zastępca Szefa BBN gen. bryg. rez. Andrzej Kowalski.

– To wyraźny sygnał, jak ważne dla mnie i dla Pana Prezydenta Nausedy są relacje Polski i Litwy, a także
odpowiedzialność za bezpieczeństwo w regionie Europy Środkowej i Wschodniej i w regionie Morza Bałtyckiego,
co jest rzeczą kluczową dla naszej wspólnej przyszłości – przekonywał Prezydent RP. 

Przekazał również, że częste kontakty z liderami państw naszego regionu świadczą o tym, że „budujemy swoją
solidarność wobec rosyjskiego zagrożenia”.

Karol Nawrocki przekazał, że tematem rozmów z jego litewskim odpowiednikiem było bezpieczeństwo, w
kontekście ataków hybrydowych ze strony Białorusi. – Zgodziliśmy się, że będziemy kontynuować współpracę
wojskową, zarówno w relacji bilateralnej jak i w ramach NATO i Unii Europejskiej. Mamy też wiele wyzwań
infrastrukturalnych, gospodarczych i ekonomicznych – ocenił Karol Nawrocki. 

Zdaniem Prezydenta RP wspólne projekty infrastrukturalne, takie jak Via Baltica, czy Rail Baltica nie odnoszą się
tylko do wzmacniania naszej współpracy w obszarze gospodarczym, czy turystycznym, ale znacząco wpływają na
wzmocnienie bezpieczeństwa tej części Europy.

Karol Nawrocki przekazał również, że w rozmowie z Gitanasem Nausėdą zrelacjonował swoją rozmowę z
Prezydentem Donaldem Trumpem, którą odbył w ubiegłym tygodniu w Białym Domu. Przypomniał także o
deklaracji, którą złożył przywódca Stanów Zjednoczonych o utrzymaniu wojsk amerykańskich w Polsce, a więc w
sercu naszego regionu.

    – Doszliśmy też do wspólnego wniosku, że dzisiaj Prezydent Donald
Trump jest jedynym liderem wolnego świata, który jest gotowy skłonić
Władimira Putina do negocjacji i do zakończenia wojny – dodał.  

W czasie wystąpienia Prezydent Karol Nawrocki podkreślił, że tematem rozmów były kwestie historyczne i sprawy
Polaków mieszkających na Litwie. – Bardzo się cieszę, że dwóch ministrów w litewskim rządzie reprezentuje



polską mniejszość. To bardzo dobra informacja dla Polski – ocenił. 

Rano Prezydent Karol Nawrocki został powitany przez swojego litewskiego odpowiednika w Pałacu Prezydenckim.
Następnie liderzy udali się na rozmowy „w cztery oczy”, po których wzięli udział w spotkaniu z udziałem
delegacji.
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